1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR
 DO DISTRITO FEDERAL, CATEGORIA I

EDITAL Nº 5 – PGDF, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO DISTRITO FEDERAL torna público o resultado
provisório nas provas discursivas, referente ao concurso público para provimento de vagas no cargo de

Procurador do Distrito Federal, Categoria I.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NAS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado provisório nas provas discursivas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova discursiva P2, nota provisória na prova

discursiva P3, nota provisória na prova discursiva P4 e nota provisória no somatório das provas

discursivas.

10002205, Alan do Nascimento Gomes, 77.71, 77.54, 69.35, 224.60 / 10002688, Alan Marques Cosmo,

52.45, 57.80, 48.19, 158.44 / 10000779, Alberto de Medeiros Filho, 72.55, 85.28, 62.04, 219.87 /

10000538, Alexandre Cesar Diniz Morais Lima, 67.59, 84.00, 52.22, 203.81 / 10001192, Alexandre de

Miranda Cardoso, 72.02, 70.05, 61.35, 203.42 / 10003596, Alexandre Felix Gross, 77.17, 87.93, 61.50,

226.60 / 10005093, Alexandre Gomes Franca Pinheiro, 49.87, 70.82, 63.81, 184.50 / 10003015,

Alexandre Paulino Tavares, 70.76, 85.35, 69.21, 225.32 / 10000835, Alexandre Pereira Pinheiro, 57.53,

83.97, 74.27, 215.77 / 10004351, Alvaro Veras Castro Melo, 52.14, 84.07, 58.39, 194.60 / 10001946,

Amanda Maria de Morais Cavalcanti, 69.10, 79.43, 56.33, 204.86 / 10002979, Ana Paula Martins Lopes,

58.21, 82.60, 57.73, 198.54 / 10004165, Ana Rafaela Martinez de Medeiros, 71.90, 78.63, 62.68, 213.21

/ 10002950, Andre Brito Mafra, 61.21, 69.13, 61.56, 191.90 / 10000688, Andre Fabiano Guimaraes de

Araujo, 71.96, 82.22, 63.69, 217.87 / 10004257, Andre Jackson de Holanda Mauricio Junior, 69.00,

79.95, 65.95, 214.90 / 10003158, Andre Luiz Goncalves Vieira Nunes, 66.55, 73.99, 60.87, 201.41 /

10006701, Andre Perico Ramires dos Santos, 67.36, 81.15, 59.57, 208.08 / 10005077, Andre Pinto

Garcia, 67.56, 68.66, 74.71, 210.93 / 10006945, Antonio Araujo Segundo, 45.90, 85.66, 70.59, 202.15 /

10007388, Antonio Felipe de Amorim Cadete, 81.02, 78.19, 65.62, 224.83 / 10006666, Apoenna Amaral

de Alencar Castro, 71.06, 72.81, 72.90, 216.77 / 10003023, Arao Bezerra Andrade, 65.87, 71.39, 57.74,

195.00 / 10004504, Aurelio Favorito Pereira, 57.88, 77.43, 61.29, 196.60 / 10003500, Bernardo Mafia

Vieira, 68.49, 80.94, 60.93, 210.36 / 10001555, Breno da Silva Ramos, 55.33, 81.75, 74.12, 211.20 /

10002837, Brunno Marlon Moraes Oliveira Ornelas, 69.26, 75.86, 51.39, 196.51 / 10003237, Bruno

Beger Uchoa, 75.09, 76.35, 64.45, 215.89 / 10001658, Bruno Cesar Goncalves Teixeira, 81.67, 83.22,

64.18, 229.07 / 10002937, Camila Araujo Fernandes Lopes, 51.61, 78.21, 58.83, 188.65 / 10004265,

Camila Rocha Portela, 77.64, 81.08, 73.68, 232.40 / 10000937, Carolina Blum, 65.88, 79.68, 63.72,

209.28 / 10003721, Celio Junio de Souza, 69.76, 78.33, 65.55, 213.64 / 10001840, Danilo Barbosa Sodre

da Mota, 47.60, 82.52, 67.51, 197.63 / 10004155, Deolindo Crivelaro Neto, 49.58, 83.75, 59.71, 193.04 /

10003306, Diego Brunno Cardoso de Souza, 75.28, 85.25, 62.93, 223.46 / 10000914, Diego Jorge Tenorio

Tavares, 65.47, 82.25, 79.87, 227.59 / 10006524, Edson Roberto Celleghim, 80.66, 84.70, 73.15, 238.51 /

10004153, Eduardo da Costa Lima Caldas Machado, 50.84, 81.54, 63.10, 195.48 / 10000976, Eduardo

Parente dos Santos Vasconcelos, 77.92, 80.70, 70.35, 228.97 / 10006081, Eduardo Pedro Nostrani

Simao, 56.85, 77.01, 61.41, 195.27 / 10001185, Eduardo Silva Toledo Pullin Miranda, 70.35, 79.59,

59.06, 209.00 / 10004291, Erich Raphael Masson, 68.03, 81.33, 69.46, 218.82 / 10006818, Erick

Magalhaes Santos, 65.23, 77.60, 59.06, 201.89 / 10005816, Fabiana Perillo de Farias, 70.95, 81.96,

67.05, 219.96 / 10005218, Fabio da Silva Franca, 71.08, 85.11, 66.97, 223.16 / 10004439, Fabricio

Perrotta da Silva, 44.35, 68.85, 56.34, 169.54 / 10001584, Felipe Beltrao Fallot, 63.59, 79.03, 61.77,

204.39 / 10005349, Felipe Hollanda Cavalcanti de Albuquerque, 75.04, 83.08, 68.26, 226.38 / 10001734,

2

Fernando Cesar Paula Rodrigues, 74.43, 86.06, 58.23, 218.72 / 10003989, Filipe Xavier Ribeiro, 63.36,

78.88, 64.43, 206.67 / 10003628, Flavio Luiz Wenceslau Biriba dos Santos, 49.43, 74.30, 61.68, 185.41 /

10005752, Flavio Tenorio Cavalcanti de Medeiros, 65.98, 83.78, 51.61, 201.37 / 10003574, Frederico

Rios Paula, 70.38, 76.26, 62.54, 209.18 / 10004322, Gean Cardoso Lima, 51.14, 74.24, 65.03, 190.41 /

10005401, Gianne de Freitas Andrade, 63.84, 81.37, 74.44, 219.65 / 10005830, Grhegory Paiva Pires

Moreira Maia, 56.64, 79.56, 69.73, 205.93 / 10005801, Guilherme Moreira Serra, 60.56, 72.94, 56.03,

189.53 / 10000567, Guilherme Pereira Pinheiro, 57.04, 68.85, 59.03, 184.92 / 10001015, Guilherme

Resende Christiano, 50.80, 77.02, 69.71, 197.53 / 10002967, Gustavo Bezerra Muniz de Andrade, 74.37,

83.41, 62.34, 220.12 / 10004913, Homero Teixeira Junior, 66.08, 78.47, 57.38, 201.93 / 10003828, Hugo

de Pontes Cezario, 77.12, 90.68, 61.93, 229.73 / 10000869, Hugo Fidelis Batista, 79.13, 82.75, 85.85,

247.73 / 10003037, Humberto de Aguiar Junior, 51.27, 82.10, 71.25, 204.62 / 10000671, Idenilson Lima

da Silva, 63.92, 85.91, 73.93, 223.76 / 10001198, Jamyl de Jesus Silva, 71.72, 76.20, 60.28, 208.20 /

10001432, Joao Gustavo de Almeida Seixas, 73.35, 84.52, 67.77, 225.64 / 10005134, Joao Paulo

Rodrigues de Castro, 39.20, 76.09, 52.35, 167.64 / 10004448, Joao Victor Moura Lima, 82.77, 76.29,

68.28, 227.34 / 10001334, Joaquim Cabral da Costa Neto, 68.02, 78.99, 67.91, 214.92 / 10005211, Jorge

Maffra Ottoni, 77.42, 60.99, 73.46, 211.87 / 10003548, Jose Aecio Vasconcelos Filho, 85.81, 88.98,

66.75, 241.54 / 10000928, Jose Augusto Marques de Souza Neto, 58.13, 82.93, 67.57, 208.63 /

10000687, Jose Augusto Sansoni Soares, 72.83, 84.48, 61.17, 218.48 / 10002451, Jose Eduardo Prieto

Peres Galdino, 65.66, 74.62, 56.41, 196.69 / 10002925, Jules Michelet Pereira Queiroz e Silva, 73.66,

73.27, 61.70, 208.63 / 10001833, Julia Brilhante Portela Vidal, 67.11, 64.94, 63.54, 195.59 / 10003456,

Julia Wanderley Vale, 63.83, 69.86, 57.26, 190.95 / 10001829, Juliana Tavares Lira, 72.29, 85.02, 61.16,

218.47 / 10002163, Leandro Soeiro Ubaldo, 67.29, 81.04, 63.29, 211.62 / 10003302, Leonardo Correa

dos Santos, 70.73, 65.29, 70.24, 206.26 / 10006887, Leonardo de Cerqueira Soares, 62.11, 80.10, 57.16,

199.37 / 10002871, Lucas Alem Martins, 64.94, 76.24, 66.28, 207.46 / 10002438, Lucas Schwinden

Dallamico, 52.52, 75.37, 62.93, 190.82 / 10001469, Lucilio Linhares Perdigao de Morais, 77.11, 82.07,

66.61, 225.79 / 10007050, Luis Roberto Costa, 58.00, 75.50, 62.42, 195.92 / 10000988, Luiz Antonio

Campos, 64.66, 69.52, 60.60, 194.78 / 10003810, Luiz Artur Mendes Mustafa, 69.40, 66.70, 47.62,

183.72 / 10001953, Luiz Felipe Horowitz Lopes, 57.96, 85.92, 74.06, 217.94 / 10002536, Manoel Tavares

de Menezes Netto, 71.89, 81.73, 55.74, 209.36 / 10005379, Marcelo Borges Proto de Oliveira, 58.49,

80.41, 69.52, 208.42 / 10005339, Marcelo Carlos Maia Pinto, 70.98, 84.66, 69.70, 225.34 / 10004267,

Marcelo Spindola Madeira Campos, 53.95, 71.33, 60.22, 185.50 / 10003958, Marco Antonio Azevedo

Jacob de Araujo, 59.60, 85.55, 55.64, 200.79 / 10000993, Marconi Hudson Meira Bezerra, 67.42, 74.17,

65.31, 206.90 / 10003631, Marcos Antonio Cesar Sanches, 64.56, 81.21, 63.65, 209.42 / 10000773,

Marcus Rafael de Souza Santos, 62.90, 83.65, 70.74, 217.29 / 10007196, Maria Beatriz de Oliveira

Fonseca, 77.27, 83.70, 73.73, 234.70 / 10001121, Mariana Avila Ramalho, 68.53, 77.98, 70.49, 217.00 /

10000760, Marilia Pessoa Nunes Vieira, 59.16, 63.81, 62.29, 185.26 / 10001540, Marina Costa Ferreira,

70.85, 78.92, 67.48, 217.25 / 10006554, Matheus Barbosa Pandino, 72.94, 86.11, 72.95, 232.00 /

10004115, Matheus Silva Machado, 47.99, 78.83, 77.23, 204.05 / 10005966, Mauricio Saliba Alves

Branco, 67.76, 73.56, 80.58, 221.90 / 10002372, Naila Fernandes Ibraim, 63.27, 83.88, 70.48, 217.63 /

10001023, Nara Benedetti Nicolau Brum, 68.03, 83.21, 65.41, 216.65 / 10002318, Natalia Lacerda

Macedo Costa, 78.57, 77.10, 57.96, 213.63 / 10001885, Natalia Resende Andrade, 69.43, 77.36, 62.70,

209.49 / 10001973, Natan de Oliveira Mattos, 62.16, 81.46, 54.42, 198.04 / 10001692, Oberdan Barros

de Melo Junior, 60.90, 79.83, 71.80, 212.53 / 10006991, Pablo Francesco Rodrigues da Silva, 62.29,

75.54, 67.68, 205.51 / 10001996, Paulo Andre Freires Paiva, 86.99, 82.57, 73.95, 243.51 / 10001920,

Paulo Andre Teixeira Hurbano, 71.01, 80.98, 57.48, 209.47 / 10001048, Paulo Cesar de Carvalho Gomes

Junior, 89.39, 80.87, 78.45, 248.71 / 10003243, Paulo Henrique Carneiro Fontenele, 72.49, 74.80, 67.12,

214.41 / 10000569, Paulo Henrique Figueredo de Araujo, 69.69, 91.16, 71.99, 232.84 / 10003917, Paulo

Wanderson Moreira Martins, 63.02, 77.31, 63.59, 203.92 / 10000572, Pedro Ferraz Schmidt, 42.91,

70.51, 47.25, 160.67 / 10000700, Pedro Henrique Maciel Fonseca, 74.79, 81.43, 79.06, 235.28 /

3

10001063, Pierre Oliveira Batista, 91.08, 90.93, 65.88, 247.89 / 10001074, Rafael Cruz Gouveia Pinheiro,

58.19, 83.46, 62.07, 203.72 / 10002173, Rafael Goncalves Santana Borges, 79.16, 67.82, 65.05, 212.03 /

10003900, Rafael Klautau Borba Costa, 55.81, 80.34, 57.41, 193.56 / 10001545, Rafael Lunardeli

Gregorio, 55.32, 77.93, 62.02, 195.27 / 10001632, Rafael Marcondes da Silva, 72.36, 66.51, 57.76,

196.63 / 10002813, Rafael Rihan Pinheiro Amorim, 66.40, 78.32, 61.93, 206.65 / 10003876, Rafael

Rodrigues Pessoa de Melo Camara, 53.77, 85.34, 67.10, 206.21 / 10001266, Ramon Paz do Nascimento,

69.63, 75.03, 61.06, 205.72 / 10004643, Raphael Sampaio Malinverni, 88.34, 80.60, 76.58, 245.52 /

10001950, Raphael Vianna de Menezes, 64.21, 77.02, 68.21, 209.44 / 10001836, Ravi de Medeiros

Peixoto, 78.05, 87.67, 67.98, 233.70 / 10004676, Ricardo Bernardino Duarte, 65.45, 70.64, 53.59, 189.68

/ 10002705, Ricardo Mendonca Cardoso, 60.89, 70.49, 72.23, 203.61 / 10000656, Rodolfo Soares Ribeiro

Lopes, 59.73, 84.95, 61.03, 205.71 / 10003431, Rodrigo Kobayashi Doi, 44.04, 56.72, 55.27, 156.03 /

10000975, Rodrigo Medeiros de Lima, 60.89, 91.57, 66.85, 219.31 / 10001688, Rodrigo Mendes de Sa,

65.88, 84.28, 68.33, 218.49 / 10000893, Rodrigo Tourinho Dantas, 78.67, 80.38, 64.85, 223.90 /

10001407, Ronald Ferreira Serra, 57.85, 69.33, 57.10, 184.28 / 10001323, Saulo Dantas de Santana,

61.26, 62.23, 58.95, 182.44 / 10004978, Sedeur Fernandes Correa, 75.20, 81.98, 69.33, 226.51 /

10000748, Sergio Murta Machado Filho, 73.62, 80.85, 61.42, 215.89 / 10006368, Sergio Sousa Silveira,

59.52, 77.49, 64.40, 201.41 / 10001131, Stanley Silva Ribeiro, 71.33, 83.29, 66.11, 220.73 / 10005942,

Talita Maiara Sampaio Batalha, 71.62, 89.04, 65.07, 225.73 / 10004569, Thales Alessandro Dias Pereira,

70.57, 82.37, 71.81, 224.75 / 10005773, Tiago Marcal Lima, 55.34, 72.37, 67.85, 195.56 / 10003568,

Tiago Medeiros Mendes, 68.00, 76.96, 71.35, 216.31 / 10005126, Veronica Batista de Almeida, 70.90,

56.77, 69.58, 197.25 / 10003849, Veronica de Souza Ribeiro Chaves, 67.36, 82.15, 70.03, 219.54 /

10006544, Victor Ferreira, 41.90, 73.55, 62.06, 177.51 / 10006420, Victor Riccely Lins Santos, 76.91,

88.03, 61.70, 226.64 / 10004213, Victor Teixeira de Albuquerque, 68.60, 77.96, 66.13, 212.69 /

10000769, Vinicius Xavier Ferreira, 76.22, 83.23, 67.19, 226.64 / 10003025, Washington Cardoso Alkmim

Junior, 67.73, 85.31, 73.49, 226.53.

1.1.1 Resultado provisório nas provas discursivas dos candidatos que se declararam com deficiência, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na

prova discursiva P2, nota provisória na prova discursiva P3, nota provisória na prova discursiva P4 e nota

provisória no somatório das provas discursivas.

10005081, Alberto dos Santos Guerra, 64.31, 62.46, 51.89, 178.66 / 10000248, Amadeus Rodrigues

Pereira, 56.47, 62.04, 49.25, 167.76 / 10004842, Antoniel Silva Oliveira, 60.50, 57.01, 36.97, 154.48 /

10005475, Antonio Americo Barauna Filho, 54.49, 68.81, 56.78, 180.08 / 10005061, Antonio Marques da

Silva, 46.74, 70.42, 62.03, 179.19 / 10004033, Carlos Henrique Benedito Nitao Loureiro, 61.88, 68.58,

57.80, 188.26 / 10001684, Cristiane de Lima Cubas, 41.13, 59.48, 55.40, 156.01 / 10006260, Danilo

Guimaraes Cunha, 64.73, 69.65, 47.73, 182.11 / 10001037, Dilson de Menezes Fernandes Pires Filho,

62.88, 73.53, 60.30, 196.71 / 10006605, Diogenes Bomfim da Cruz, 59.44, 66.92, 45.31, 171.67 /

10005783, Erick Joseph Rabelo Chagas, 77.74, 76.38, 54.11, 208.23 / 10003951, Ermano Chaves Portela

Martins, 61.28, 81.15, 65.04, 207.47 / 10003351, Ernandes Alves Feitosa, 46.63, 51.25, 49.72, 147.60 /

10002351, Fernanda Xavier Silva, 33.98, 78.92, 43.18, 156.08 / 10004712, Filipe Alves de Lima Costa,

56.61, 65.87, 51.09, 173.57 / 10005696, Filipe Bastos Nogueira, 41.41, 76.11, 60.16, 177.68 / 10000788,

Gabriel Carneiro de Lima, 36.73, 77.82, 58.25, 172.80 / 10003601, Geraldo Magela Leite, 63.93, 71.93,

52.52, 188.38 / 10006295, Guido Rostand Cordeiro Monteiro, 55.86, 66.07, 56.68, 178.61 / 10001282,

Henrique Lima Pinheiro de Souza, 69.01, 65.11, 59.57, 193.69 / 10002592, Joao Moreira Pessoa de

Azambuja, 70.50, 55.69, 64.71, 190.90 / 10003456, Julia Wanderley Vale, 63.83, 69.86, 57.26, 190.95 /

10001989, Julio Cesar Morgan Pimentel de Oliveira, 69.02, 74.40, 52.11, 195.53 / 10002485, Kelly Jane

Rodrigues Prado, 63.97, 71.42, 71.70, 207.09 / 10002496, Lorena Cristina Alves Netto Santos, 45.47,

70.59, 50.66, 166.72 / 10000818, Luiz Carlos dos Santos Valadares Teixeira, 52.82, 45.59, 41.11, 139.52 /

10001153, Marcelo Belisario dos Santos, 43.09, 70.30, 72.61, 186.00 / 10004293, Marcelo Campos Avila,

33.44, 61.54, 29.98, 124.96 / 10001527, Marco Aurelio Meira Gomes, 36.46, 45.89, 47.62, 129.97 /

4

10005726, Rodrigo Jose Coelho Faggiani, 65.53, 83.09, 61.27, 209.89 / 10003059, Valeria Maria Santos

Guimaraes, 62.14, 74.11, 63.68, 199.93 / 10002061, Victor Oliveira Silva, 58.77, 78.82, 65.90, 203.49 /

10005474, Vinicius Cardona Franca, 53.25, 77.63, 62.90, 193.78.

1.1.2 Resultado provisório nas provas discursivas dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número

de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova discursiva P2, nota

provisória na prova discursiva P3, nota provisória na prova discursiva P4 e nota provisória no somatório

das provas discursivas.

10004355, Alisson Evangelista Silva, 19.45, 22.76, 51.97, 94.18 / 10006459, Filipe da Silveira Moreira,

54.78, 59.26, 63.96, 178.00 / 10000790, Henrique Batista Carneiro, 63.82, 86.85, 67.61, 218.28 /

10002200, Pedro Augusto Junger Cestari, 61.76, 80.29, 65.51, 207.56 / 10006499, Perpetua Martins

Pimentel de Oliveira, 28.15, 54.40, 58.31, 140.86.

 2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NAS PROVAS DISCURSIVAS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas discursivas e aos espelhos de avaliação, bem como

interpor recurso contra o resultado provisório nas provas discursivas, das 9 horas do dia 6 de fevereiro
de 2014 às 18 horas do dia 19 de fevereiro de 2014, observado o horário oficial de Brasília/DF, no

endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pg_df_13_procurador por meio do Sistema

Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das provas discursivas avaliadas e do

espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo

com o Edital nº 1 – PGDF, de 15 de agosto de 2013, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.3 O resultado final nas provas discursivas e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário

Oficial do Distrito Federal e divulgados na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/pg_df_13_procurador, na data provável de 7 de março de 2014.

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta do Distrito Federal